
DECRETO Nº 03/2009 
 
 
VISTO: El Oficio Nº 053/2009 remitido de la Intendencia Departamental, de fecha 19 de marzo del corriente, 
por el cual se eleva la iniciativa correspondiente a los efectos de declarar de Interés Departamental la 22ª. 
Feria Departamental de Clubes de Ciencias, organizada por la Gestora Departamental Profesora Cecilia 
Clavijo.- 
 
 
CONSIDERANDO 1): Que teniendo en cuenta la calidad del evento,  la Comuna apoyará el programa de 
actividades en todas las instancias, como ser Semana de la Ciencia y Tecnología  en el mes de mayo y la 
referida Feria Departamental en el mes de setiembre.- 
 
CONSIDERANDO 2): El informe favorable de la Comisión de Asuntos Internos  apoyando dicha actividad.- 

ATENTO: A lo expuesto y a lo dispuesto en el Decreto Nº 21/2007 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA 

 

                                                              D E C R E T A 

 

ARTÍCULO 1º) Declarase de Interés Departamental la 22ª  Feria Departamental de Clubes de Ciencias, a 
llevarse a cabo el día 4 de setiembre del corriente en nuestra ciudad,  organizada por la Gestora 
Departamental Profesora Cecilia Clavijo.- 

ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES  A LOS VEINTINUEVE 
DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL NUEVE.- 

Nota: Este Decreto fue aprobado por 27 votos en 27 presentes.- 

 

       GUSTAVO DOMÍNGUEZ RUIZ                  JOHN ACOSTA FERNÁNDEZ 

                 Secretario                                                Presidente 

                   


